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som da forelaa, har været en Beslutning 
af det samlede Ministerium; for ellers inäia 
der -'da, have været eil løj erlig Forretnings- 
gang i dét Ministerium. ; 

Rode: Maa jeg have Lov til at" sige 
til den højtærede Forsvarsminister, :,at 
naar han begyndte sine Bemærkninger 
med at udtale, at han godt kunde forstaa, 
at det generede' mig, at Krabbe havde 
gjort det og det, saa' citerede den højt- 
ærede' Minister mig højst besynderligt: 
Jeg har jo lige fremsat den Opfattelse, at 
jeg med største Glæde vilde høre For- 
svarsministeren gentage og gentage de 
samme Paastande, selv om han vilde blive 
ved dermed hele denne Samling igennem: 
Nej, det generer mig ikke det allermind- 
ste, men derimod forbavser det mig, at 
den højtærede Forsvarsminister ikke ge- 
nerer sig. Thi det er jo ikke sandt, hvad 
den højtærede Jb prsvårsmmister siger. Jeg 
kan ikke sige her, at den højtærede Mini- 
ster'ved, at det ikke er sandt, hvad han 
siger, men den højtærede Minister burde 
vide, at det ikke ér sandt. Det radikale 
Ministerium har ikke indledet Forhandlin- 
ger af nogen som, helst Art. De For- 
handlinger, som- ere førte af Militæreta- 
ten, ere førte i Henhold til Ordrer, givne 
af de foregaaende Forsvarsministre, baade 
i den Tid, da den nuværende højtærede 
Formand var Forsvarsminister 홢  h a n ,  
der her i Tinget har rost sig af at have 
udstedt en Række Ordrer for at faa det 
hele hurtigst muligt i Gang --, og dernæst 
i Tiden mellem Ministeriet Holsteins Fald 
og Ministeriet Zahles Dannelse, da der 
blev udstedt en Række Ordrer til Gen- 
nemførelse af alle disse Forhold. Men 
ikke en eneste af disse Forhandlinger er 
indledet i. Henhold til andet end Ordrer, 
udstedte af Forsvarsminister Krabbes For- 
gængere. Og det er heller ikke sandt, at 
Krabbe sad og lagde Plan vedrørende 
Forsvarsordningen. Det, som skete, var, 
at Finansudvalget havde anmodet For- 
svarsminister Krabbe om at tilvejebringe 
en Redegørelse, og derefter havde For- 
svarsminister Krabbe fremsendt en Redegø- 
relse for Arbejder, der vare foretagne i 
Generalstaben og de tekniske Afdelinger i 
Henhold til Ordrer, der vare udstedte af 
hans Forgængere, og intet som helst an- 
det. Jeg hævder stadig, at det unæg- 
telig, naar Forsvarsminister Krabbe skulde 
have en Efterfølger af den Art, som han 
har faa et, vilde have været hensigtsmæs- 
sigt, om Hr. Krabbe havde skrevet : For 
øvrigt er det ' de ærede Medlemmer hè- j 

kendt, at jeg er Medlem af en Regering, 
som ønsker at tilvejebringe et Flertal for 
at faa disse Love omstyrtede, men det 
éagde' den" nuværende Forsvarsniinistets 
højtærede Forgænger mange Gange her 'i ' 
Tinget ' 

: Forsvarsministeren (Klaus Berntsertj: 
Ja, d e t  havde været heldigt, om Krabbe 
havde sluttet paa den Maade, nien han 
sluttede paa en helt anden Maade end ved 
at henvise til sin eventuelle Efterfølger. 
I Skrivelse af 12. Januar 1910 udviklede 
han, hvorledes han nu syntes, at Forsvars- 
foranstaltningerne skulde udføres, og slut- 
tede med de Ord: 홢I Betragtning af de saa- 
ledes foreliggende vægtige Argumenter 
maa Ministeriet anse det for rigtigt,, at 
den omhandlede Bevilling af 5,000,000 Kr. 
i Stedet for efter den første Planlægning 
at fordeles paa de' 2 sidste Aar af den 8- 
ädrige Periode fordeles paa de 4 sidste 
Aar, saaledes o. s. v," Skulde det ikke 
være Ministeriéts Ønske, der her er ud- 
talt, saa ved jeg ikke, hvorledes en 
Minister skal udtale sig. Og jeg maa 
gøre opmærksom paa, at det foregaa- 
ende Ministerium, det Ministerium, un- 
der hvilket Fòrsvarslövene bleve til- 
vejèbragte, havde selvfølgelig Planer 
om, hvilke Anskaffelser der skulde fore- 
tages i Henhold til de vedtagne Love, 
men det gjorde kun de forberedende Un- 
dersøgelser, medeiis det er Ministeriet 
Zahle, der har iværksat de Beslutninger, 
jeg her har nævnt, baade med Hensyn til 
Bestilling af Torpedobaade, Undervands- 
baade, med Hensyn til Køb af Øvelses- 
lejre og med medHensyn, til (Anla3g af det dy- 
reste,af alle Forter: Salt holms Flak-Fortet, 
tilligemed Forterne paa Saltholm, Dragør 
og andre Forter. Disse forskellige Be- 
fæstningsanlæg har det forrige Ministerium 
sluttet Kontrakt om og bundet Statskassen 
ved gennem de Kontrakter, som den da- 
værende Forsvarsminister/har sat sit Navn 
under. Det gaar dog. ilrie an paa den 
Maade at desavouere ;si ';ci egen Forsvars- 
minister, saaledes som djfet ærede Medlem; 
søger at gøre det. V 

I Rode: Den højtære J lé  Forsvarsmini- 
ster maa antagelig, sidenf. han er Chef for 
Ministeriet, vide, hvàd: Sti Ministerium er.) 
Et  Ministerium er for'del* første noget, der 
bestaar, og dernæst ere Jrvlinistre noget, der 
skifte. Hvad Forsvarsminister Krabbe har 
foretaget sig i den Sfc * é l s e ,  er at frem- 
stille, hvad mali i m$. Risteriet; ønsker , at , , 
gøre ined Hensyn til t.( disse Forsvarslové, 


